
590 Sbírka zákonů a nařízení, č. 73.—fgg.

nov nad Ohří, Karlovy Vary, Nejdek, Horní 
Blatná, Jáchymov, Kadaň, Doupov, Přísečnice 
a Vejprty.

Text hromadné smlouvy pracovní jest ulo
žen k nahlédnutí u okresních úřadů v Aši, 
Chebu, Kraslicích, Falknově nad Ohří, Karlo
vých Varech, Nejdku, Jáchymově, Kadani a 
Přísečnici.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ing. Nečas v. r.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí 

a spravedlnosti 
ze dne 18. května 1937 

o přístupu Kanady k dodatkové úmluvě mezi 
republikou československou a Spojeným krá
lovstvím Velké Britanie á Severního Irska ze 
dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním.

Vláda Jeho britského Veličenstva v Kanadě 
oznámila podle čl. 9 dodatkové úmluvy mezi 
republikou Československou a Spojeným krá
lovstvím Velké Britanie a Severního Irska ze

/í?o^aof935 0 civilním ^ení soudním 
(c. 178/1935 Sb. z. a m), že Jeho Veličenstvo 
přistoupilo k této úmluvě za Kanadu.

Přístup nabude účinnosti 1. června 1937.

Dr. Krofta v. r. Dr. Dérer v. r.

79.
Vyhláška ministerstva financí 

ze dne 21. května 1937 
o stažení tisícikorunových státovek (tvaru I. 

s datem 15. dubna 1919.

Národní banka Československá bude podlí
- o, ~4 zakona ze dne 14. dubna 1920 
c. 347 Bb. z. a^ n., o akciové bance cedulové 
jakož 1 Podle cl. XII, odst. 2 zákona ze dm
23. dubna 1925, c. 102 Sb. z. a n„ kterým se 
meni a doplňuje zákon právě zmíněný, brát 
z oběhu tisícikorunové státovky (tvaru I) 
s datem 15. dubna 1919 způsobem určeným 
v připojeném oznámení této banky. Cenyni

Dr. Kalfus v. r.

Oznámení
Národní banky Československé 

o stažení tisícikorunových státovek (tvaru I.) 
s datem 15. dubna 1919.

Tisícikorunové státovky (tvaru I.) s datem
15. dubna 1919, vydané vládním nařízením ze 
dne 12. prosince 1919, č. 640 Sb. z. a n., a vy
hláškou Bankovního úřadu ministerstva fi
nancí z téhož dne, č. 641 Sb. z. a n., přestanou 
cínem 30. června 1937 býti zákonným pla
tidlem.

Od 1. července 1937 do 30. června 1938 
bude^ Národní banka československá tyto 

I z oběhu vzaté státovky vyměňovati u všech 
svých pokladen, a to jak u hlavního ústavu 
v Praze II., Bredovská ulice č. 5, tak i u všech 
svých filiálek, od 1. července 1938 do 30, 
června 1942 však již jen u pokladen hlavního 
ustavu v Praze.

Po 30. červnu 1942 jest jakákoli výměna 
vyloučena.

V Praze dne 30. dubna 1937.

Národní banka československá 
Guvernér:

Dr. Engliš v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Dvořák v. r. Dr. Peroutka v. r.

80,

Vyhláška ministra železnic 

ze dne 21. května 1937 
o udělení koncese pro dráhu z Otrokovic- 
Baťova přes Vizovice do Horní Lidče s od

bočkami.

KONCESNí LISTINA 
ze dne 21. května 1937 pro dráhu z Otrokovic- 
Baťova přes Vizovice do Horní Lidče s od

bočkami.

Vláda československé republiky udělila 
usnesením ze dne 21. května 1937 akciové 
společnosti místní dráhy Otrokovice—Zlín— 

izovice^ve Zlíně koncesi pro stavbu a provoz 
normálně rozchodové hlavní dráhy z Otroko- 
vic-Batova přes Vizovice do Horní Lidče s od
bočkami od km 2.060 clo stanice státních drah 
uti okovice a z této stanice do stanice Otroko- 
vice-Baťov. Pro tuto dráhu stanoví se podle



591
Sbírka zákonů a nařízení, č. 80.

nařízení ze dne 14. září 1854, č. 238 ř. z., 
o udílení koncesí ke stavbě soukromých želez
nic (železniční koncesní zákon), tyto pod
mínky :

§ 1.
(i) Dílčí trať ze stanice státních drah Otro

kovic přes Zlín do Vizovic s odbočkou z Otro
kovic do stanice Otrokovice-Baťov byla iiž 
vybudována.

(-) Dílčí trať od km 2.060 koncesované 
drahý do stanice Otrokovice-Baťov jest po- 
yinna koncesionářka vystavěti nejdéle do tří 
let, počínajíc od dnešního dne.
, Koncesionářka jest povinna vystavěti 
dílci irat koncesované dráhy z Vizovic do za
stávky Lužná na trati československých stát- 
niciv.^rah Hranice—Vsetín—Bylnice nej- 
později do 5 let, počínajíc od dnešního dne.

(D Koncesionářka je povinna vystavěti 
dílci ,trať koncesované dráhy z Luzné do 
iorm Lícíce, jakmile jí to ministerstvo želez

nic uloží vzhledem k tomu, že by to provozní 
poměry na přilehlých státních tratích nebo na 
koncesované dráze nezbytně vyžadovaly, a do- 
koncitueji stavbu ve lhůtě, kterou tento úřad 
zároveň urei.
voz níi^u! +ná+'k?;Je P°vinna zahájiti pro- 
o , ; ! !“fh tratlc l uvedených v odstavcích 
iefnt S! ^ vybudování a udržovati
a iiravidpm- tratl?h s odbočkami nepřetržitě 
a pravidelné po celou dobu trvání koncese.
dená^f01^ n(:bade vystavěna dílčí trať uve
dena y odstavci 4, povolí státní dráhy konce-
doBn C6' ®P°iuP°užívati státní trati z Lužné 
do Horní Lidce jakožto přípojové stanice kon
cesované dráhy.

stanoví ministerstvo železnic a která nebude 
presahovati jedno procento zakládacího kapi- 
taíu. Podobná kauce může býti požadována, 
ulozi-h ministerstvo železnic koncesionářce 
výstavbu dílčí trati v odstavci 4 uvedené. Tyto 
kauce mohou býti prohlášeny za propadlé, ne- 
dostojí-li koncesionářka některému z uvede- 
nýcja závazků, pokud jejich nedodržení ne
může koncesionářka omluviti okolnostmi 
které ani nezavinila, ani sama nemohla od- 
straniti.

§ 2.

C1) Pro koncesovanou dráhu uděluje se 
koncesionářce vyvlastňovací právo podle plat
ných zákonných předpisů.

(2) Totéž právo se jí poskytne také pro 
stavbu vleček,_ které ^ zřídí, uzná-li státní 
správa, že jejich zřízení je ve veřejném 
zájmu.

§ 3.
(D Při stavbě a provozu koncesované dráhy 

jest povinna koncesionářka dbáti zákonných 
ustanovení, zejména nařízení č. 238/1854 ř. z. 
a železničního provozního řádu ze dne 16.' 
listopadu 1851, č. 1 ř. z. z roku 1852, před
pisů a rozhodnutí úřadů podle nich vydaných 
koncesní listiny, zahrnujíc v to koncesní pod
mínky.

(2) Koncesní podmínky, které tvoří součást 
koncesní listiny, vydá ministerstvo železnic. 
Tyto _ podmínky může ministerstvo železnic 
změniti, bude-li toho zapotřebí s hlediska bez
pečnosti, pravidelnosti a nerušenosti provozu, 
což bude zjištěno za účasti zástupce koncesio- 
nářky.

+Áín L'? Pod™ín.kách společného používání 
^ statni trati, jakož i o podmínkách přípo

jem koncesované dráhy v Horní Lidči a o vý- 
konu spolecne služby v této stanici jest konce- 
sionarka povinna sjednati smlouvu se stát- 
J^ldraham.1- vNáhrada za toto používání a 
„LI v? sp,°1lecne sluzby nebude přesahovat! 
roňte —Vflaje-J? Podmínkách společného 
pouzff^n stanice Otrokovice platí smlouva ze
bude J-rVe«nC? 193°- 27‘ dubna 1931> která 
vv LSmSCte^. Poměrům, jež nastanou
P OtXvic^BatW °d km 2'06° ^ Sta-

(s) Aby byly dodrženy stavební lhůty uve- 
dene v odstavcích 2 a 3, dále aby dráha po
a dn0tlÍJié ?Í1ČÍ trati’ Wy vystavěny
a vystrojeny podle koncese a koncesních pod- 
myrek, jest koncesionářka povinna dáti na 
zadost ministerstva železnic kauci v cenných 
papírech požívajících pupilární jistoty, kterou

§ 4.
0-) Výši zakládací hodnoty jakož i zaklá

dacího kapitálu schvaluje ministerstvo že
leznic.

k) i tom platí zásada, že kromě skuteč
ných a radne prokázaných výdajů na vypra
covaní projektu, na stavbu a zařízení konce
sované drahý včetně opatření vozidel, výdajů 
na statni stavební dozor, jakož i interkalár- 
mchjrroků za stavby skutečně zaplacených a 
po případe i kursovních ztrát skutečně vznik- 
ych pn opatrování kapitálu, nesmějí býti za- 

výdíje7 d° Zak adací hodnoty Jiné jakékoliv

*i3) každému opatření, které by p0 prv-
nýdrV?b8 di0VaB dllC1<5h tratí a odboček uvede- 
nych v § 1 melo v zápětí změnu v zakládací
Íané°tef b° VakIádacím kapitálu konceso-
nůíček ik llJednání jakýchkoli zá
půjček zajištěných zástavním právem je



592 Sbírka zákonů a nařízení, č. ©0.

třeba předchozího svolení ministerstva že
leznic.

, (4) Výdaje, které byly spojeny s provede- 
°Pa^'ení v odstavci 3 dotčených, musí 

býti předem řádně prokázány.
(5) Veškerý zakládací kapitál musí býti 

splacen do konce koncesní doby uvedené v § 17 
podle umořovacího plánu schváleného mini
sterstvem železnic.

§ 5.
= d^žního úpisu o hypotečních zá

půjčkách zajištěných v železniční knize schva
luje státní správa.

(2) Koncesionářce propůjčuje se právo vy- 
daci se zvláštním svolením státní správy a za 
podmínek _ státní správou stanovených dílčí 
dlužní úpisy pro prioritní půjčku do výše 
státní správou určené.

(3) Formuláře dílčích dlužních úpisů schva
luje rovněž státní správa.

§ 6.

i1) Pro přepravu vojska, věcí vojenských 
a četnictva bude použito sazeb tarifních, pře
pravních a dopravních ustanovení platných 
pro tuto přepravu na československých stát
ních drahách.
,. Za,stayp válečného napětí, v době mobi- 
lisace a za války má státní správa vojenská 
piavo dopravu na koncesované dráze zastaviti 
. 'k0 ouieziti nebo za přiměřenou náhradu 
koncesované dráhy použiti zcela nebo částečně 
k vojenským účelům.

§ 7.
Pro přepravu orgánů policejních strážních 

sboru a finanční stráže ve službě poskytne 
koncesionářka nejméně stejné úlevy jako 
statni „drahý.

§ «■
(.0 Koncesionářka je povinna přepravo 

, 1 Poštovní zásilky, zaměstnance je dopro 
vazejici a dohlédací orgány poštovní správ 
všemi vlaky. 1 ‘

(?) Korespondence, která se vztahuje m 
spiavu drahý, a jest vyměňována mezi ředi
telstvím podniku a jeho podřízenými orgány 
neoo naopak anebo mezi těmito orgány, může 
oyti dopravovaná zaměstnanci podniku.

Koncesionářka je povinna hraditi výdai 
spojene se zajištěním nerušeného provoz 
nynějších státních telefonních a telegrafní 
vedeni, jichž by bylo třeba vzhledem na zří

zení a provoz koncesované dráhy, zejména 
též výdaje spojené s případným přeložením 
nynějších vedení.

§ 10.

í1) Koncesionářka je povinna sestavovati 
provozní účet a bilanci železničního podniku 
a předkládati je ministerstvu železnic.

(2) O způsobu vedení účetnictví a o právu 
k výkonu příslušné kontroly vydá minister
stvo železnic podle potřeby podrobné předpisy 
podle § 64 nařízení č. 1/1852 ř. z.

(3) Na výzvu ministerstva železnic oznámí 
koncesionářka data potřebná pro sestavení 
roční statistiky československých drah.

§ 11.
Koncesionářka bude zdarma přepravovat! 

orgány úřadu, jenž vykonává státní dozor nad 
drahami, dále vojenské orgány železniční a 
vládního komisaře (a jejich zavazadla) všemi 
druhy vlaků (v jakékoliv třídě vozové) i vozi
del a dovolí jim na požádání užiti železničního 
telegrafu a jiných dorozumívacích zařízení, 
rato povinnost vzniká, jakmile se řečené 
orgány a ^komisaři prokáží průkazem, který 
k tomu účelu vydá ministerstvo železnic.

§•12.

Koncesionářka je povinna dbáti všech zá- 
koných ustanovení o pojištění pensijním, in
validním a starobním, nemocenském a úra
zovém zaměstnanců soukromých drah, jakož 
i předpisů a rozhodnutí úřadů podle nich vy
daných.

§ 13.
C1) Při označování podniku, všech úředních 

a provozních místností, vozidel a stanic, jakož 
1 ve^ všech obecenstvu určených nápisech, 
označeních, přepravních průkazech, oznáme- 
nich písemných neb ústních vůbec musí býti 
užito státního jazyka; použije-li se ve shodě 
se zákonnými ustanoveními též jazyka jiného, 
rnusu býti text^jazyka státního vždy na prvém 
rnisre^ a. aspoň ve stejných rozměrech a ve 
Sl;eP?e, opravě. Ustanovení tohoto odstavce 
platí také pro uveřejňování jízdních řádů, 
tarifu a tarifních slev.
v (“) Koncesionářka smí zaměstnávati pouze 
československé^ státní občany; tito zaměst
nanci musí znáti úplně státní jazyk ve slově 
i pišme.

(•') Koncesionářka je povinna dbáti při 
Dosazovaní služebních míst ustanovení zákona 
ze dne 24. července 1919, č. 462 Sb. z. a n., 
o propůjčování míst legionářům, zákona ze 
dne 8. dubna 1927, č. 54 Sb. z. a n., o umisťo-



Sbírka zákonů a nařízeni, č. f§©.
593

váni dele sloužících poddůstojníků, a provádě
cích předpisů k těmto zákonům vydaných.

(4) Koncesionářka je povinna zachovávati 
ustanovení zákona ze dne 19. prosince 1918, 
č. 91 Sb. z. a n., o Shodinné době pracovní, 
podle prováděcích předpisů vydaných k němu 
pro zaměstnance státních drah.

§ 14.
Koncesionářka je povinna povoliti kdykoliv 

statni správě na její žádost, aby spolupouží- 
vala koncesované dráhy pro dopravu mezi 
veiejnými drahami ve státním provozu za při- 
mcieiiou náhradu, která bude určena zvláštní 
smlouvou, ve které bude též vyřešena otázka 
ručeni a vzat zřetel na provozní potřeby kon
cesované dráhy.

§ 15.
(з) Koncesionářka není oprávněna bez svo

leni statní správy dráhu zciziti, pronajmout i 
neoo o^evzdati její provoz osobě třetí na účet 
vlastní nebo cizí.

(-) Státní správa je oprávněna kdykoli pře- 
yziti provoz koncesované dráhy a vésti jej na 
učet koncesionářky za náhradu vlastních pro
vozních výdajů po zbývající koncesní dobu.

(и) Bližší podmínky tohoto vedení provozu 
staxem budou podle potřeby určeny smlouvou 
sjednanou s koncesionářkou.

§ 15.
„itaím správě přísluší právo provozované 
tiati koncesované dráhy kdykoliv vykoupiti 
za těchto podmínek: ‘ 1
v tnL Yýi™pní v uúhrada bude pozůstávati 
^t°!P’,zetstat Prev,e™e ku vlastnímu placení 
na místo koncesionářky hypotekární zápůjčky
státní !“n?esionářka sjednala se schválením 
sta^ uvy za uceleni opatření kapitálu pro 
stavbu a vystrojeni koncesované dráhy, dále
bvlvPno7dě? S1-h^P°tekární záPůKky! které 
snrávv kdn se schválením státní
zakláíL ^ n Ya<le na,kladů započitatelných do
Sto rakud “Wy' tobě
vou Svá W uy POdíe Pluřuých státní sprá-
to budevlnhYm .Torovacíck Piánů, a mimo 

dolní v -í P ucea koncesionářce po zbývající

ligSSFŠĚ

4 PH tom
t této rart0Vá dafi >,lacenii

b) Dnem tohoto výkupu nabude stát za ná
hradu předepsanou v ustanovení písm. a) bez 
jakékoliv další náhrady vlastnictví a užitku 
koncesované ylráhy, zatíženého pouze nespla
cenými ještě zbytky zápůjček sjednaných 
se schválením státní správy před výkupem 
(s veškerým příslušenstvím, zejména s vozidly 
a zásobami materiálu), vlastnictví nemovi- 
losti a zařízení, které dráhu doplňují, třebas 
by sloužily provozu jen nepřímo (správní bu
dovy, obytné budovy pro zaměstnance, po- 
mocne a vedlejší závody, vlečky a pod.), jakož 
i pokladní hotovosti a reservy, pokud tyto re- 
servy byly zřízeny ze zakládacího kapitálu a 
pokud nebyly jiz podle svého určení se schvá
lením ministerstva železnic spotřebovány.

cl. .státní správa má své rozhodnutí že 
použije svého výkupního oprávnění, které 
budiž provedeno vždy počátkem kalendářního 
ioiui, oznamiti koncesionářce zvláštním pro- 
hlasenim ^ nejpozději do 31. října bezpro
středné preochazejicího roku, ve kterém bude 
také určen den výkupu.

d) Zároveň s doručením prohlášení v usta
noveni pism. c) uvedeného jest ministerstvo 
železnic opravného jmenovati zvláštního ko
misare, který by bděl nad tím, aby majetkový 
stav zelezmcmho podniku od dodání tohoto

t r '-'u uuučiiií tonoiopi ohlášeni nebyl změněn v neprospěch státu. 
K platnosti každého zcizení nebo zatížení ne
movitosti, které jsou předmětem výkupu je 
třeba, aby bylo schváleno tímto zvláštním 
komisarem. Totéž platí i o jakémkoliv jiném 
převzetí nových závazků, které přesahují oby
čejné provozování železničního podniku nebo 
ktere zakládají trvalé břemeno.

e) Koncesionářka je povinna postarali se 
o to aby fysická držba majetkových předmětů 
uvedených v ustanovení písm. b) mohla býti 
převzata státní správou v den k výkupu 
určený. Nedostojí-li koncesionářka tomuto zá
vazku, jest státní správa oprávněna i bez 
jejího s\olení a bez soudního zakročení ucho- 
piti se fysické držby dotčených předmětů 
majetkových.

f) Ode dne výkupu bude vykoupená dráha 
provozovaná na účet státní a proto od tohoto 
cíne připadnou státu všechny provozní příjmy 
a provozní výdaje.

g) čisté výtgžky železničního podniku, které 
budou zjištěny až do dne výkupu, zůstanou 
koncesionářce, která naproti tomu je povinna 
vyiovnati také veškeré dluhy vzniklé až do 
tohoto času provozem dráhy.

h) Koncesionářka je povinna vydati státní 
správě kjejí žádosti právní listiny, potřebné 
k tomu, aby bylo vloženo právo vlastnické pro 
stát podle prohlášení uvedeného v ustanovení



594 Sbírka zákonů a nařízení, č. 8®.

písm. c). Konečně je koncesionářka povinna 
vydati státní správě všechny listinné a účetní 
doklady, jakož i všechny jiné pomůcky po
třebné pro další vedení provozu dráhy.

§ 17.
C1) Koncesní doba uplyne po 70 letech ode 

dne, kdy bude zahájen provoz třeba jen 
částečně na dílčí trati uvedené v § 1, odst. 3.

(2) Nedojde-li k výstavbě této dílčí trati, 
uplyne koncesní doba ostatní koncesované 
trati dnem 23. září 1988.

§ 18.
Po uplynutí koncesní doby přechází bez

platně a bez dluhů na stát vlastnictví i uží
vání koncesované dráhy s veškerým příslu
šenstvím, zejména s vozidly, vlastnictví nemo
vitostí a zařízení, které dráhu doplňují, třebas 
by sloužily provozu jen nepřímo (správní 
budovy, obytné budovy pro zaměstnance, po
mocné i vedlejší závody/pokud byly pořízeny 
ze zakládacího kapitálu dráhy, vlečky a pod.), 
jakož i vlastnictví pokladničních hotovostí, 
všech reserv, zřízených ze zakládacího kapi
tálu, pokud tyto reservy nebyly již se schvále
ním ministerstva železnic spotřebovány podle 
svého určení, konečně všech listin, pomůcek 
a dokladů uvedených v § 16, písm. h).

- , . § 19.
Po zániku koncese podle § 17, jakož i v pří

padě výkupu železničního podniku státem 
(§ 16), podrží koncesionářka vlastnictví re- 
servního fondu, zřízeného z vlastního výnosu 
podniku, dále zvláštních'závodů a budov, zří- 
zených nebo nabytých z vlastního jmění, k je
jichž vystavění nebo nabytí ji ministerstvo 
železnic zmocnilo s tím, že tyto majetkové 
předměty nejsou předmětem práva výkupu a 
nápadu.

Š 20.
5^). Ministerstvo železnic je oprávněno př 

svedcúň se^o_ tom, že stavba koncesovar 
drahý, jakož i vozidla, vozební a jiná pr< 
vezni zařízení byly řádně a účelně proveden 
podle schválných projektů a plánů a můš 
nandit!, aby zjištěné závady byly odstraněn- 
.Ministerstvo železnic je oprávněno zříditi pl 
dle potřeby zvláštní stavební dozor na úč< 
koncesionářky, zejména kdyby příslušr 
stavby nebyiy prováděny podle schválenýc 
projektu a ujednání.

(2) ?aždá úchylka od těchto projektů poc 
]eznicPredCh°ZimU schválení ministerstva ž<

(3) Ustanovení odstavců 1 a 2 platí rovné

pro pozdější doplňovací neb rozšiřovací 
stavby, jakož i pro později prováděná vozební 
nebo jiná provozní zařízení.

§ 21.
í1) K dozoru na to, aby i v takové správě 

železničního podniku, která nezáleží ve vý
konu provozu, bylo dbáno platných předpisů, 
stanov a pod., zvláště pokud běží o právo ná
padu a výkupu státu, o věci železničních knih, 
j’akož i vůbec, aby nebyl dotčen veřejný zá
jem, ustanoví státní správa vládního komi
saře.

(2) Vládní komisař je zejména oprávněn 
účastniti se všech schůzí správní rady, výkon
ného výboru, jakož i valných hromad společ
nosti^ K těmto schůzím musí býti vládní ko
misař včas pozván, jinak jsou usnesení v nich 
učiněná právně neúčinná.

(3) V mezích odstavce 1 je vládní komisař 
oprávněn zastaviti s okamžitou platností vý
kon (provádění) usnesení a opatření společ
nosti, v takovém případě musí si však vládní 
komisař vyžádati ihned rozhodnutí minister
stva železnic, které je pro koncesionářku zá
vazné.

_ (4) Za tento dohled je koncesionářka po- 
vinna platiti státní pokladně ročně náhradu, 
jejíž výši ustanoví ministerstvo železnic při
hlížejíc k rozsahu podniku.

§ 22.
Dříve než uplyne koncesní doba, může 

státní správa prohlásiti tuto koncesi za 
zaniklou:

a) Pokud jde o dílčí trati uvedené v § 1, 
odst. 2 až 4, nedodržela-li koncesionářka lhůty 
mčené v těchto odstavcích, pokud překročení 
vyměřených lhůt není omluvitelno podle usta
novení § 11, písm. b) nařízení č. 238/1854 
ř. z.,

b) nastane-li trvale stav, že práva a povin
nosti vyplývající z koncesní listiny nemohou 
býti vykonávány,

c) jestliže přes to, že byla dána výstraha 
odnětírn koncese, porušila koncesionářka ně
které závazky nebo neplnila některé povin
nosti vyplývající ze zákonných ustanovení 
o drahách, z předpisů podle nich vydaných 
nebo z koncesní listiny a z koncesních pod
mínek.

§ 23.
Koncesní listina ze dne 24. září 1898, č. 182 

ř. z., pro místní dráhu Otrokovice—Vizovice, 
pozbývá platnosti.

Bechyně v. r.

Státní tiskárna v Praze.


